UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH ĐẮK LẮK

Số:              /UBND-KGVX
V/v triển khai Công điện số

1063/CĐ-TTg ngày 31/7/2021

của Thủ tướng Chính phủ về

phòng, chống dịch COVID-19

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đắk Lắk, ngày        tháng 8 năm 2021

Kính gửi:

- Thủ trưởng các Sở, ban, ngành, đoàn thể;

- Chủ tịch U ND các hu ện, thị   , thành phố.

Thực hiện Công điện số 1063/CĐ-TTg ngày 31/7/2021 của Thủ tướng

Chính phủ về phòng, chống dịch COVID-19 và Công văn 5255/VPCP-KGVX

ngày 31/7/2021 của Văn phòng Chính phủ, U ND tỉnh chỉ đạo như sau:

1. Tạm dừng việc đưa người về từ vùng dịch COVID-19 theo chỉ đạo của

U ND tỉnh,  an Chỉ đạo phòng chống dịch COVID-19 tỉnh tại Kế hoạch số

79/KH- CĐ ngày 22/7/2021 cho đến khi hết gi n cách (trừ người được chính

qu ền cho phép).

2. Thủ trưởng các Sở, ban, ngành, Chủ tịch U ND các hu ện, thị   ,

thành phố:

- Tập trung chỉ đạo thực hiện mạnh mẽ, qu ết liệt, thực chất, hiệu quả các

biện pháp phòng, chống dịch COVID-19 theo đúng chỉ đạo của Trung ương,

Tỉnh ủ , U ND tỉnh, Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch COVID-19 tỉnh đ  ban

hành trong thời gian qua; giữ vững thành quả chống dịch, không để dịch bệnh

lâ  lan trên địa bàn tỉnh.

- Tu ên tru ền rộng r i, kiểm soát nghiêm ngặt và thực hiện nga  các

biện pháp hỗ trợ cần thiết về đời sống,   tế để người dân an tâm “ai ở đâu ở

đấ ”. Tu ệt đối không để người dân di chu ển khỏi tỉnh cho đến khi hết gi n

cách (trừ những người được chính qu ền cho phép).

- Chịu trách nhiệm trước Chủ tịch U ND tỉnh nếu để người dân tự ý di

chu ển ra khỏi tỉnh.

- Phối hợp với Ủ  ban mặt trận Tổ quốc Việt Nam các cấp tổ chức hỗ trợ

cung cấp nga , đủ lương thực, thực phẩm cho tất cả những người lao động

nghèo, mất thu nhập, không còn dự trữ. Không để người dân nào thiếu ăn, thiếu

mặc. Tổ chức hỗ trợ   tế cần thiết cho mọi người dân.

3. Sở Y tế:

- Hướng dẫn lực lượng   tế trên toàn tỉnh chăm sóc, điều trị người bị

nhiễm vi-rút SARS-CoV-2 đặc biệt là đối với các bệnh nhân diễn tiến nặng, hạn

chế tối đa các trường hợp tử vong.

2

- Tổ chức tiêm vắc- in nhanh, đúng đối tượng, an toàn, hiệu quả, không

để vắc- in hết hạn; tu ệt đối không để  ả  ra tình trạng  in cho, lựa chọn vắc-

 in, lợi dụng chức trách để tiêm cho người không đúng đối tượng và các tiêu cực

khác trong việc tiêm vắc-xin. Thường  u ên kiểm tra, báo cáo và  ử lý nghiêm,

kịp thời theo pháp luật các trường hợp vi phạm. Chịu trách nhiệm trước Chủ tịch

U ND tỉnh nếu để  ả  ra vi phạm trong việc tiêm vắc-xin phòng COVID-19.

- Tăng cường hu  động đội ngũ cán bộ   tế (nhất là lực lượng hồi sức cấp

cứu) không phân biệt công, tư tham gia công tác phòng, chống dịch trên địa bàn.

Có biện pháp phù hợp để nâng cao chất lượng, số lượng bác sỹ, điều dưỡng

viên, kỹ thuật viên. Sẵn sàng chi viện cho các địa phương dịch bệnh đang diễn

biến phức tạp, có số lượng ca mắc lớn như thành phố Hồ Chí Minh và một số

địa phương phía Nam theo sự điều phối của  ộ Y tế.

- Chú trọng chăm lo động viên tinh thần, đảm bảo phương tiện phòng hộ,

hỗ trợ vật chất đối với lực lượng   tế và các lực lượng trực tiếp chống dịch. Có

phương án sử dụng hợp lý lực lượng   tế, những nơi không nhất thiết cần nhân

viên   tế thì phối hợp, hướng dẫn các lực lượng khác và nhân dân thực hiện.

- Phối hợp với Sở Tài chính, Sở Kế hoạch và Đầu tư, Lao động – Thương

binh và X  hội, Công an tỉnh và các đơn vị liên quan  â  dựng kế hoạch và thực

hiện mua sắm vật tư, thiết bị   tế; phương án đảm bảo sản  uất, đời sống, an

sinh    hội, trật tự    hội theo các kịch bản dịch bệnh; sẵn sàng cho tình huống

dịch diễn biến  ấu. Tu ệt đối không để tiêu cực trong mua sắm.

Nhận được Công văn này, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, địa phương

khẩn trương thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT Tỉnh ủ ; TT HĐND tỉnh (báo cáo);

- CT, PCT U ND tỉnh;

- CVP, PCVP U ND tỉnh;

- Các Phòng: TH, KT; Cổng TTĐT tỉnh;

- Lưu: VT, KGVX (Ng-15b).

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

H’Yim Kđoh

		2021-08-01T14:28:16+0700

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk Lắk - Phone: 02623860011 - fax: 02623860008 - Email: stttt@tttt.daklak.gov.vn

	2021-08-01T14:47:12+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐẮK LẮK
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk Lắk - Phone: 02623860011 - fax: 02623860008 - Email: stttt@tttt.daklak.gov.vn

	2021-08-01T14:47:42+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐẮK LẮK
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk Lắk - Phone: 02623860011 - fax: 02623860008 - Email: stttt@tttt.daklak.gov.vn

	2021-08-01T14:49:42+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐẮK LẮK
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!